
Havířov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Havířov GPS souřadnice: 49.780392N, 18.430625E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1955 (69 let) Katastrální výměra: 3 208 ha

Počet obyvatel: 69 157 PSČ: 736 01

Adresa URL: www.havirov-city.cz

O obci
Město Havířov leží na jižním okraji ostravsko-karvinské průmyslové oblasti, v poloviční vzdálenosti
mezi Ostravou a pohraničním městem Český Těšín. Místními částmi jsou Bludovice, Dolní Datyně,
Dolní Suchá, Město, Podlesí, Prostřední Suchá, Šumbark a Životice

Historie obce
Historické prameny se o území dnešního Havířova zmiňují už někdy v roce 1305. Počátky
samotného města pak souvisely s výstavbou městských sídlišť po druhé světové válce s byty pro
horníky a dělníky, kteří pracovali v průmyslu v blízkém okolí.

Ubytování a restaurace
Ve městě je spousta hotelů a penzionů, dokonce i zámek Havířov nabízí ubytovací kapacitu 20 lůžek.
Dále je zde spousta restaurací, hospůdek a pohostinství, kaváren, vináren a cukráren.

Okolí a příroda
Mezi přírodní památku patří Meandry Lučiny, které byly vyhlášeny v roce 1992. Hlavním
předmětem ochrany je zde neregulovaný říční tok Lučiny, který se vine četnými říčními
zákruty.

Současnost obce
V Havírově je spousta mateřský a základních škol, jsou zde také střední odborné školy, gymnázia,
střední školy a dvě základní umělecké školy. Ve městě je také jedna vyšší odborná škola.

Sportovní možnosti
Ve městě Havířov je krytý bazén, letní koupaliště, sportovní hala, víceúčelová hala, tenisové
kurty, fotbalový stadion, minigolfové hřiště, kuželky, skateboardové hřiště, jezdecký oddíl a další.

Památky a zajímavosti
Město Havířov bylo vystavěno jako satelitní město Ostravy v 2. polovině 20. století, proto zde nenajdeme
žádné historické památky, jak jsme zvyklí u jiných měst v České republice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7846/havirov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 10:53:15



Doprava
Havířovem prochází železnice 321 Český Těšín - Opava. Vlaky ČD jsou integrovány v Ostravském
dopravním integrovaném systému ODIS jako linky S1 a R1.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7846/havirov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 10:53:15


